[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.07.2016
	с. Камень-Рыболов
	№
	368-па

	О проведении открытого аукциона  на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, государственная собственность  на которые не разграничена  из состава земель населенных пунктов на территории Ханкайского муниципального района

	В соответствии с Федеральным  законом от 13. 03.2006 № 38-ФЗ « О рекламе», руководствуясь постановлением Администрации Приморского края, от 30.12.2013 № 508-па «О реализации отдельных положений Федерального закона от 13 марта 2013 года № 38-ФЗ «О рекламе», решением департамента информационной политики Приморского края от 09.09.2015 № 010 «О согласовании схемы размещения рекламных конструкций», решением Думы Ханкайского муниципального района от 24.02.2016 № 60 «Об утверждении Порядка подготовки и проведения аукционов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на объектах муниципальной собственности Ханкайского района, на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена», Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Провести открытый по составу участников и по способу подачи заявок аукцион (далее – аукцион) на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных  конструкций на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена из состава земель населенных пунктов следующими лотами:

Лот № 1: Отдельностоящая  рекламная  конструкция, находящаяся, в кадастровом квартале 25:19:000000:2, вблизи автомобильной дороги «Михайловка-Турий Рог 86 км+350 м (справа)», тип рекламной конструкции – Билборд, площадь 36 кв. м, размер 3*6;
Лот № 2: Отдельностоящая рекламная конструкция, находящаяся в кадаст-ровом квартале 25:19:000000:2, вблизи автомобильной дороги «Михайловка-Турий Рог 87 км +200м (справа)», тип рекламной конструкции – щит, площадь  9,18 кв.м. размер 2,7*1,7.

2. Назначить организатором аукциона - отдел градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского муниципального района; (с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, 8 тел. 8 (42349) 97-7-11).
3.Установить время проведения аукциона 18 августа 2016 года в 11часов 00 мин. по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, 8, 2 этаж, актовый зал здания Администрации района.

4.Заявки на участие в аукционе принимаются организатором аукциона отделом градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края по адресу: 692684, Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, 8, со дня опубликования извещения в средствах массовых информаций и на сайте Администрации Ханкайского района, Приморского края, с 9-00 до 13-00 часов и с 14-00 до 17-00 ежедневно, кроме выходных и праздничных дней, последний день приема заявок 15 августа 2016 года, до 11-00 по местному времени.

5. Задаток необходимо внести участниками аукциона в УФК по Приморскому краю (Администрация Ханкайского муниципального района, Приморского края, назначение платежа - задаток для участия в аукционе, л/с 05203005330  ИНН 2530001532, КПП 253001001) на расчетный счет 40302810505073000052 в ГРКЦ ГУ Банка России по Приморскому краю г. Владивосток БИК 040507001, до подачи заявки на аукцион.

Задаток возвращается «Претенденту» в течение трех рабочих дней в случаи, если:

- «Претендент» не выиграл аукцион;

- «Организатор» отказался от проведения аукциона;

- Аукцион не состоялся.

В случае проведения аукциона, задаток внесенный победителем аукциона, не возвращается и засчитывается с счет платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

6. Установить начальную цену предмета аукциона на права заключения договора:

по Лоту № - 57761 (пятьдесят семь тысяч семьсот шестьдесят один) рубль 00 копеек;
по Лоту № - 214729 (четырнадцать тысяч семьсот двадцать девять) рублей 00 копеек.
7. Установить «шаг аукциона» на права заключения договора на установку рекламных конструкций в размере 2 % от начальной цены:

По Лоту № 1-1155 (одна тысяча сто пятьдесят пять) рублей 22 копейки;
По Лоту № 2-294 (двести девяносто четыре) рубля 58 копеек.

8. Установить размер задатка на права заключения договоров, на установку рекламной конструкции, в размере 20 % от начальной цены:

По Лоту № 1-11552 (одиннадцать тысяч пятьсот пятьдесят два) рубля 20копеек;

По Лоту № 2-2945 (две тысячи девятьсот сорок пять) рублей 80 копеек.

9. Установить:

- срок действия договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 10 лет;

- начальный размер платы за год составляет:

По Лоту № 1-57761 (пятьдесят семь тысяч семьсот шестьдесят один) рубль 00 копеек;

По Лоту № 2-14729 (четырнадцать тысяч семьсот двадцать девять) рублей 00 копеек.
10. По итогам аукциона, отделу градостроительства и земельных отношений подготовить проект договора, на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, государственная собственность на которые, не разграничена из состава земель населенных пунктов.
11. Организатору аукциона разместить извещение о проведении аукциона в газете «Приморские зори» и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района
	   В.В. Мищенко